
 Pag. 1 di 5 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
N°  20   
del 10.07.2014 
 
Oggetto: 

 
Cessione area di proprietà comunale alla Parrocchia S. Antonio Abate di 
Posada per realizzazione “Campo Calcetto” in località Sas Enas. 

 
L’anno    2014            addì     10        del mese di  luglio  alle ore     18,00        nella Sala Consiliare 
del Comune di Posada. 
Alla   1^ convocazione in seduta  straordinaria di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di 
legge, risultano all’appello nominale: 
 
 
SINDACO  TOLA ROBERTO             PRESENTE                                                    
                                                                                                             
 
 
 
CONSIGLIERI 
 

 
PRESENTI 

 

 
ASSENTI 

   
COSTAGGIU RICARDO A.S. 
DELEDDA ENNIO N. 
DEMURU ANTONELLO M. 
DEPALMAS GIOVANNA A. 
FLORIS PATRIZIA 
MANGIA PAOLA G. 
PORCHEDDU DONATELLA 
RUIU SALVATORE 
SATTA SERGIO FRANCESCO 
VARDEU EMILIO 
VENTRONI MARCO A. 
VENTRONI MAURIZIO 

 
- 
SI 
- 
SI 
SI 
SI 
SI 
- 
SI 
SI 
SI 
SI 

 
SI 
- 
SI 
- 
- 
- 
- 
SI 
- 
- 
- 
- 

 
PRESENTI N.  10                      ASSENTI N.   3 
 
Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Sig. Dr. Tola Roberto  
nella sua qualità di SINDACO 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE    Dr.ssa DELEDDA Graziella 
Il Presidente nomina scrutatori i Sig.______________________________________________ 
La seduta è pubblica. 
 



 Pag. 2 di 5 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Presidente pone in discussione l’argomento iscritto al primo punto dell’ordine del giorno avente 
per oggetto “Cessione area di proprietà comunale alla Parrocchia S. Antonio Abate di Posada per 
realizzazione “Campo Calcetto” in località Sas Enas – Zona C1 - C2”; 
Vista la planimetria dell’area interessata, quantificata in mq.1190, da assegnare alla Parrocchia di 
Posada S. Antonio Abate nella persona del parroco e Legale rappresentante Don Stefano Paba; 
Considerata la carenza di strutture sportive a supporto dell’attività dei giovani e delle scolaresche; 
Considerato, altresì, il grave disagio in cui versa logisticamente la Parrocchia di S. Antonio Abate 
situata nel Centro Storico del paese; 
Evidenziato l’alto valore sociale della realizzazione di un “campo calcetto” nella zona di Sas Enas, 
area di proprietà comunale, pervenuta all’Ente a seguito delle cessioni effettuate da parte dei privati 
cittadini aderenti ai comparti urbanistici C1 – C2; 
Dato atto che il Sindaco s’ impegna ad attivarsi con urgenza per l’assegnazione dell’area in 
argomento; 
Vista l’istanza del Sacerdote Don Stefano Paba tendente ad ottenere la concessione dell’area 
comunale di mq. 1190 per la realizzazione della struttura sportiva “campo Calcetto”; 
Vista la convenzione Rep. n. 1 del 31.01.2012 e la convenzione Rep.n.2 del 31.01.2012 con le quali 
si cede gratuitamente al Comune di Posada un’area di superficie complessiva di mq.1190 da 
destinare ad opere di urbanizzazione primaria e secondaria; 
Verificato che quest’ultima richiesta può essere ritenuta meritevole di accoglimento proprio per le 
finalità altamente sociali perseguite dall’Ente Ecclesiastico; 
Accertato che il terreno richiesto, della superficie complessiva di mq.1190, riportato nel N.C.T. del 
Comune di Posada al foglio n.73 particella 3011 è stato oggetto di frazionamento; 
Acquisiti i preventivi pareri di cui al D.Lgs.267/00; 
-del Responsabile del Settore Urbanistica “favorevole sulla regolarità tecnica” Ruiu Salvatore 
______________________ 
Visto l’art. 42 del D.L. 18.08.2000 n.267/00;  

      UNANIME 
 DELIBERA 

-di assegnare in proprietà alla Parrocchia S. Antonio Abate di Posada, nella persona del Parroco 
Don Stefano Paba, l’area di proprietà comunale, distinta in catasto al foglio 73 Mapp. 3011 
dell’estensione di mq. 1190 in località Sas Enas zona C1 - C2 del Comune di Posada per la 
realizzazione della struttura sportiva del “Campo Calcetto”; 
-di approvare lo schema di cessione dell’area; 
-di vincolare la cessione in questione alla esclusiva realizzazione della struttura sportiva “Campo 
Calcetto” entro il termine perentorio di anni 3; 
Qualora non si dovessero rispettare tali vincoli l’area rientrerà nella immediata disponibilità del 
patrimonio comunale; 
-di dare atto, inoltre che l’Ente Ecclesiastico eroga un servizio alla collettività, opera nel campo di 
attività di rilevanza collettiva senza scopo di lucro alcuno e rientra comunque nell’ambito dei 
servizi primari alla persona; 
-di delegare la persona del Sindaco dott. Tola Roberto per la sottoscrizione dell’atto di cessione. 
Letto,  approvato  e  sottoscritto. 
 
   IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE    
            TOLA ROBERTO                                                             DELEDDA GRAZIELLA 
               
 
 
 



 Pag. 3 di 5 
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal 22.07.2014 
 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           Dott.ssa DELEDDA G. 

                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Pag. 4 di 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      



 Pag. 5 di 5 
 

 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


